λδ'. Μηδὲ τῶν περὶ τὸ σῶμα δὲ ἡμῶν και σχημάτων και κινήσεων, ὡς εὐτελῶν, ὑπερόρα. Και γὰρ και ἡ ἐν αὐτοῖς ἀρίστη τάξις και κατάστασις οὐκ ἐλάχιστον μέρος φρονήσεως εἶδεν εἶναι· και τῶν ἀνθρώπων, ὅσοι μὴ συνιδεῖν εἰσιν ἐκ τοῦ ῥάστου θεοῦ τῆς ἐν τῇ ψυχῇ δύναμιν και τὸ κάλλος, οὗτοι τοῖς ἐξῆθεν θεάμασι ξεναγούμενοι, και τῶν ἀθῆλων ἑρασταὶ και ἐπαινεταὶ καθίστανται. Διὰ τοῦτο δεῖ και προσώπου διαθέσει, και κόμης ἀσκήσει, και περιβολῇ ἰσθῆτος κόσμιον ὁράσθαι και τεμνῶν, μήτε εἰς τὸ βλακῶδες και περιέργον ἐκφερόμενον, μήτε πάλιν πέρα τοῦ μερίου πρὸς τὸ ἡμελημένον καθελεόμενον. Ἐκέρτερον γὰρ ἄρπεις και εὐσταφρόντατον, και ἀρχικῆς πολιτείας ἀλλοτριον. Και βαδίσματος δὲ πρέπει τῷ ἀρχοντι εὐταξία, μήτε

30. Orato igitur indesinenter privatim et apud te Deum : sedet palam et una cum multitudine orato. Certe per utrumque orandi modum, ut Deum amantem decet, observatum sanctificatio habetur. In quantum vero prius illud ad mentis tuæ conducit puritatem, in tantum id quod ponitur secundo loco, intuentes in imitationem vocat. Et alterum quidem privatis commodis inservit, alterum insuper conducit et alienis. Illorum porro salus et in virtute progressus illustre admodum testimonium virtuti imperantis perhibet.

31. Tempa Deo et sanctis ejus secundum leges ædifica ecclesiasticas : eo populus convenire in cœtus assuescat, in eum finem ut communibus votis Deum propitium facientes, et communiter doxologiam ei offerentes, ita magis cum in communem concordiam coalescant, et communem referant cum salutem tum etiam alias utilitates.

32. Sacrificia sacrata nostræ religionis spectant ad sacerdotes : quibus si libenter te accommodabis, et oblationes tuas dederis, et benevolentiam ex eo facto, et simul gratiam inde non vulgarem reportabis. Poteris autem, modo animus adsit, et tute per te pulcherrimum Deo offerre sacrificium et delectabile, si vitam ipsi puram et animum rectum pulchre obtuleris.

33. Ad rei vero totius publicæ administrationem cum intelligas plurimum conferre mentis valentiam et agilem dexteritatem, noli curam hanc obire negligentius. Et certe prudentiam in procinctu non habebit ille qui non est a natura ad illam comparatus. Meditatio sedula, experientiaque rerum, quæ cognitionem ad manum suppeditant, non raro virum usu exercitatum faciunt multo acutius in procinctu videre quam alios quibus a natura hæc facultas concessa est. Quocirca providentiam decet exercere per totum totius vitæ cursum. Acquiritur illa autem dum recolimus et meditamur res olim gestas, dum congressum affectamur et familiarem sermonem prudentium in vita existentium, dum rerum quotidianam experientiam colligimus. Actio enim acquirit vires per imitationem, consilium et operationem, atque ita divino non adversante auxilio in finem commodum conducit.

34. Habitum, figuram, motum corporis noli tanquam vilia contemnere. Ordo enim in illis qui est optimus observatus, et dispositio præclara, non minima videtur esse prudentiæ portio. Illi autem quibus non est positum in proclivi vim, facultatem, pulchritudinem in animo delitescentem intueri, facile ducuntur externis spectaculis, et rerum oculis non subjectarum exinde amatores existunt et præcones. Ideo decet vultu bene disposito, coma exornata, vestitu et amictu gravitatem præ se ferre et decorem : non ad mollitiem vel curiositatem deviare nec ultra quam par est ad neglectum transferri. Decet enim utrumque et contemptum parit, et abhorret a principis viri ratione et statu. Sed et principem decet incessus bene compositus : nam nec

moveri debet dissoluto et muliebri motu, neque A  
rursus novitatem affectare per confertum, pertur-  
batum. disparē ingressum, omnis autem corporis  
motio ordine omnino disponatur.

35. Cavenda est et in sermone velocitas. Est au-  
tem illa forsitan alicujus usus in contentiosis et  
cristicis congressibus; nec virum dedecet genero-  
sum: sed stulta est et periculosa, adhibita si sit in  
colloquiis familiaribus: in mandatis dandis, politi-  
cis præsertim et rem spectantibus communem, hu-  
milis est et nullius pretii. Exaccurate dicere, cele-  
riter perficere actibus, sermonibus, motibus, cum  
decore versari, divinæ sortis illum esse et ultra  
communem arguit qui ita comparatus est. Verum  
raro admodum et difficulter contingit ut simul om-  
nia in unum conspirent: moderatio ornata, gravi-  
tas visu digna, cum pondere quodam et cautione B  
conjuncta, ea possidentem conspicuum cum jucun-  
ditate quadam, et ornatum reddit ad imperandum,  
et, si quid vulgus quod optimum censetur adamare  
queat, placitum. Volubilitas vero sine ulla disposi-  
tione vel ordine furiosum quiddam et insanum vide-  
tur: sæpius aberrat a recto, etiamsi aliquando prod-  
esse poterit vehementer. Tarditas cum confusione  
stultum quid, imbellē: aberrare videtur plerumque,  
et quidem in magnis, licet interdum aliquid perficiat boni: sed illud tenue et nullius pretii, quod-  
que non aliter habeatur bonum, quam collatum ab cæteris ejus actiones.

36. Risu disrumpi, cum deformitate vultus et C  
morum dedecore, constantiam et gravitatem con-  
tumelia afficit.

37. Immunis sit cum auditus tum etiam lingua a  
turpiloquio. Quæcunque cum voluptate quis audire  
gestit, illa eadem effari non pudefit; et quæ quis  
dicere non erubescit, certe nec erubescet peptere,  
cujus rei illa edidit demonstrationem. Omnino  
caveas ne lingua prolabaris, sæpe enim vel levissi-  
mo sermone lapsa, ingens intulit detrimentum, et  
certo de capite periclitata est, jecitque aleam.